

Motion M23

Till styrelsen för Lerberget Byalag Ekonomisk Förening

Motion till Årsstämma 2024 angående

Styrelsearbete

Under hösten 2023 har styrelsen digitalt kommunicerat om tystnadskultur och sekretess. Att fullständig transparens ska finnas i styrelsearbete i en ekonomisk förening är självklart. Att vissa styrelsemedlemmars åsikter, kunskap och kompetens inte tas till vara och utnyttjas blir på sikt en urholkad församling där misstänksamhet bland medlemmarna i föreningen sprider sig.

Härmed yrkar jag på att sekretessavtal mellan styrelseledamöter avskaffas och att alla styrelsemedlemmar ska kunna framföra sina synpunkter och åsikter utan att bli nertystade och att man i stället för en konstruktiv diskussion i olika ärenden där man tar till vara på kunskap och kompetens.

Lerberget den 4 februari 2024

Gunnel Dahlberg Dalin



Motionssvar: S23

Styrelsens svar på motion angående Styrelsearbete

Inskickad av Gunnel Dahlberg Dalin

Övervägande

Gunnel Dahlberg skriver i sin motion rörande föreningens styrelsearbete "att vissa styrelsemedlemmars åsikter, kunskap och kompetens inte tas till vara och utnyttjas blir på sikt en urholkad församling där misstänksamhet bland medlemmarna i föreningen sprider sig" och vidare "att det finns en tystnadskultur".

Gunnel Dahlbergs motion blir i detta påstående svår att svara konkret och tydligt på, då hennes formuleringar är svepande och saknar tydlighet. Styrelsen tolkar Dahlbergs påståenden på så sätt att de baseras på hörsågen då Dahlberg själv inte är med i styrelsen eller deltagit i något styrelsearbete och kan därför omöjligt ha fått en personlig helhetsbild av hur det gångna årets styrelsearbete i praktiken har fungerat.

Styrelsen vill påminna om följande. På samma demokratiska sätt som föreningsstämman röstar, dvs en röst per fastighet, röstar även styrelsen när det gäller beslutsfattande. Det är så kallad enkel majoritet som är

vägledande. Enkel majoritet innebär att ett förslag vid en omröstning måste stödjas av mer än hälften av det totala antalet avgivna röster. För ledamot som inte delar majoritetens ställningstagande finns möjlighet att skriftligt reservera sig i protokollet.

Dahlberg anför vidare att det är självklart att det skall vara full transparens i styrelsearbetet. Till det anför styrelsen följande:

Styrelsen har av stämman fått ett förvaltningsansvar vilket innebär att det som gemensamt beslutas på stämman skall styrelsen genomföra. Under styrelsemötena diskuteras, liksom i andra ekonomiska föreningar, från tid till annan en del känsliga uppgifter som kan röra enskilda medlemmar, men även potentiella affärsrelationer. Det är av största vikt att sådana uppgifter och diskussioner som styrelsen bedömer som känsliga stannar bland styrelseledamöterna. Risken är annars att föreningen eller någon medlem i föreningen utsätts för skada.

Av den anledningen regleras i 7 kap 24§ i lagen om ekonomiska föreningar (2018:672) rätten för styrelsen att inte distribuera styrelsens protokoll. Av samma anledning är inte styrelsemötena offentliga. Lagstiftarna menar att Styrelsen skall ha möjlighet till att ha både lösa och öppna allmänna diskussioner samt diskussioner rörande potentiella förslag till stämman, utan att dessa samtal offentliggörs.

Styrelsen har för att öka informationen och transparensen sedan en tid distribuerat information via mail till alla medlemmar direkt efter varje styrelsemöte. Där ges i huvudsak all information av vikt till medlemmarna. Styrelseprotokollen distribueras i normalfallet till alla styrelseledamöter efter justering.

Ett sekretessavtal har tagits fram och undertecknats av majoriteten av styrelseledamöterna vilket är ett sätt att i framtiden inskräpa vikten av att kunna ha högt i tak på styrelsemötena utan att information riskerar att spridas och skada föreningen eller någon av dess medlemmar.

Styrelsens förslag till beslut
Att motionen avslås